
Σελίδα 1 από 2 
 

 

                                                                                         Πάτρα,            7 Ιουνίου 2022 

 

 

ΠΡΟΣ:    Όλα τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος Φαρμακευτικής  

                 (με τη φροντίδα της Γραμματείας του οικείου Τμήματος)  

 

ΘΕΜΑ:  Ανακήρυξη υποψηφίων και ορισμός διαχειριστή για την εκλογή Προέδρου και 

Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Φαρμακευτικής της Σχολής Επιστημών 

Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών, με θητεία από 1/9/2022 έως 31/8/2024 και 

ορισμός διαχειριστή της ηλεκτρονικής εκλογικής διαδικασίας. 

 

Σήμερα στις  7 Ιουνίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 14.00 συνήλθε:  
 

 

Η ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 

 

Η οποία έχοντας υπόψη: 

1. την αριθ. πρωτ. 42558/06-06-2022 απόφαση του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας  

(ΑΔΑ: 9Β04469Β7Θ-6ΞΝ), με την οποία συστάθηκε η οικεία Κεντρική Εφορευτική 

Επιτροπή για τη διενέργεια της εκλογικής διαδικασίας, για την ανάδειξη Προέδρου και 

Αναπληρωτή  Προέδρου του Τμήματος Φαρμακευτικής, 

2. τις διατάξεις της παρ. 6, του άρθ. 23 του Ν. 4485/2017, 

3. τις διατάξεις του άρθ. 97 του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/12-06-2020, τ. Α΄), 

4. τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 3899/25-10-

2019, τ. Β΄),  

5. τις διατάξεις της Κοινής Υπουργικής Απόφασης με αριθ. 147084/Ζ1/16.11.2021, με τίτλο: 

«Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών 

διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά 

με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα», 

(ΦΕΚ 5364/19-11-2021, τ. Β΄)  

6. τις υποβληθείσες αιτήσεις: 

Α. για το αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος  Φαρμακευτικής 

α) την με αριθ. πρωτ. 41740/02.06.2022 αίτηση του κ. Σωτήριου Νικολαρόπουλου, 

Καθηγητή του Τμήματος Φαρμακευτικής 

 

Β. Για το αξίωμα του Αναπληρωτή  Προέδρου του Τμήματος Φαρμακευτικής: 

α)  την  με αριθ. πρωτ. 41801/02.06.2022 αίτηση της κ. Φωτεινής Λάμαρη, 

Αναπληρώτριας Καθηγήτριας  του Τμήματος Φαρμακευτικής 

 

 

Αποφασίζει 

 

1. Ορίζει διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας τον κ. Κλεπετσάνη, Παύλο , μέλος της 

ορισθείσας Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθ. 3,  της 

υπ’. αρ. 147084/Ζ1/16.11.2021(ΦΕΚ 5364/19-11-2021, τ. Β΄) και  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

  

    

 ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΚΛΟΓΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ & 

ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 

  ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 



Σελίδα 2 από 2 
 

2. Κατόπιν σχετικού ελέγχου εκλογιμότητας, ανακηρύσσει υποψήφιους για τη θέση του 

Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Φαρμακευτικής με διετή θητεία, ήτοι 

από 1-9-2022 έως 31-08-2024 τους κάτωθι, καθώς πληρούν όλες τις προϋποθέσεις που 

απαιτούνται για την εκλογή στη θέση του  Προέδρου και Αναπ. Πρόεδρου του Τμήματος 

Φαρμακευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας. Συγκεκριμένα, είναι μέλη ΔΕΠ πλήρους 

απασχόλησης του Τμήματος, δεν κατέχουν αξίωμα σε άλλο μονοπρόσωπο όργανο 

διοίκησης του οικείου ή άλλου ΑΕΙ και δεν επίκειται η συνταξιοδότησή τους κατά το 

χρονικό διάστημα της προκηρυσσόμενης θητείας. 

 

 

Α/Α Τμήμα  Ονοματεπώνυμο υποψηφίου 

για τη θέση του Προέδρου  

 

Ονοματεπώνυμο υποψήφιας  

για τη θέση 

 Αναπλ. Προέδρου  

 

1. Φαρμακευτικής  κ. Σωτήριος Νικολαρόπουλος κ. Φωτεινή Λάμαρη 

 

 

Ο Πρόεδρος της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής  

του Τμήματος Φαρμακευτικής 
   

          

Γεώργιος Σπυρούλιας 
Καθηγητής 

 

 

 

 

              Τα μέλη  

 

 

   

Εμμανουήλ Φουστέρης   
Αναπληρωτής Καθηγητής 

 Παύλος Κλεπετσάνης 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

   

            

                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


